ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MINH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:         /UBND-NC

Về việc phối hợp thực hiện

Phổ biến, giáo dục pháp luật

năm 2025

Minh Long, ngày        tháng   năm 2025

Kính gửi: UBND 05 xã.

Thực hiện Công văn số 06/HLG, ngày 11 tháng 02 năm 2025 của Hội

Luật gia tỉnh Quảng Ngãi về việc phối hợp thực hiện phổ biến, giáo dục pháp

luật năm 2025.

 Để thực hiện tốt công tác phối hợp với Hội Luật gia tỉnh Quảng Ngãi,

đồng thời nâng cao nhận thức về pháp luật cho cán bộ và nhân dân tại các xã

trên địa bàn, UBND huyện đề nghị UBND các xã qua nắm tình hình an ninh, trật

tự an toàn xã hội, …. trên địa bàn, các xã lựa chọn nội dung, đối tượng, địa điểm

cần tăng cường phổ biến giáo dục pháp luật (PBGDPL) hoặc tư vấn pháp luật

miễn phí cho cán bộ và nhân dân tại các thôn trên địa bàn xã, đăng ký nội dung,

địa điểm để phối hợp với Hội Luật gia tỉnh Quảng Ngãi thực hiện PBGDPL, cụ

thể:

- Mỗi xã đăng ký từ 01 đến 03 đợt PBGDPL;

- Nội dung PBGDPL: Các Luật và văn bản quy phạm pháp luật.

Đề nghị UBND các xã khẩn trương đăng ký cụ thể nội dung, địa điểm tổ

chức, thành phần đại biểu và số lượng người tham dự gửi về UBND huyện (qua

phòng Tư pháp) trước ngày 21/02/2025 để tổng hợp gửi Hội Luật gia tỉnh./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP:C, PVP;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Đinh Văn Điết

		2025-02-21T10:30:43+0700

		2025-02-21T10:39:28+0700

		2025-02-21T10:39:28+0700

		2025-02-21T10:39:28+0700

		2025-02-21T10:39:28+0700